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نوبتشمارشجوجههانوبتشمارشجوجهها
تکلیف قهرمانی لیگ برتر  انگلیس امروز بالاخره مشخص خواهد شد

آرسنال برای قهرمانی باید اورتون را در هفته آخر ببرد 
و منتظر شکست یا تساوی منچسترسیتی در بازی 
همزمان مقابل وستهم باشد. اگر در این بازی آرسنال 
مساوی کند و حتی اگر سیتی ببازد، باز هم قهرمانی 
دور از دسترس خواهد بود چون در حال حاضر بین 
2تیم اول جدول 2امتیاز فاصله وجود دارد اما تفاضل 
گل آرسنال یکی بهتر از سیتی است؛ 89گل زده، 
61گل خورده و تفاضل 61+ برای آرسنال و 93گل 
زده، 33گل خورده و تفاضل 60+ برای سیتی. آرتتا 
در حالی امشب مقابل اورتون قرار می گیرد که در 
طول دوران بازی خود، از یک دوره 6ساله درخشان 

در اورتون لذت برده بود.
    سرمربی اسپانیایی آرسنال در 4فصل حضورش 
در لیگ برتر )به عنوان سرمربی( هر فصل را با پیروزی 
به پایان برده که همه آنها در خانه بوده است. رکورد 
صددرصدی پیروزی او در هفته آخر بهترین نرخ در 

تاریخ این رقابت ها در کنار کریس کلمن است.
    یک پیروزی روز آخر برای آرسنال، آنها را به 
89امتیاز می رساند که تنها یک امتیاز کمتر از رکورد 
باشگاهی 90امتیازی است که توسط شکست ناپذیرها 
)خود آنها( در فصل 04-2003 ثبت شده بود و 
2امتیاز بیشتر از 87امتیازی که در قهرمانی فصل 

03-2002 به دست آوردند.
    شاگردان میکل آرتتا در این فصل 89گل در لیگ 
برتر به ثمر رسانده اند که بیشترین گل توپچی ها در 
لیگ برتر از فصل 64-1963)90( است. احتمالا این 

رکورد امشب زده می شود.
    اورتون تیم شکست خورده در هفته های پایانی 
است. هیچ تیمی بیشتر از اورتون )14بار( در آخرین 
بازی خود در لیگ برتر شکست نخورده است. آنها 
در هفته آخر بازی را شل می گیرند؛ به استثنای 
فصل 23-2022 که به پیروزی مقابل بورنموث در 
ایستگاه پایانی نیاز داشتند. اگر امشب هم آنها بازی را 
ببرند، برای نخستین بار از فصل 12-2011 که 5بار 
پیاپی )از فصل 08-2007( لیگ را با برد به پایان 
برده بودند، 2فصل پیاپی را بدون شکست یا مساوی 

ترک می کنند.
    تافی ها 48امتیاز جمع کرده اند و قاعدتا باید در 
رده دهم باشند اما به دلیل رعایت نکردن فیرپلی 
مالی با 8امتیاز جریمه روبه رو شده اند. آنها روی دور 
برد هم هستند و هفته گذشته با پیروزی یک بر صفر 
مقابل شفیلدیونایتد، به 5پیروزی در 7بازی آخر 

خود رسیدند.
    آرسنال در 27بازی خانگی اخیر خود در لیگ برتر 
مقابل اورتون تنها یک بار شکست خورده )22برد و 
4تساوی( که تنها شکست شان به آوریل2021 با 

نتیجه یک بر صفر برمی گردد.
    توپچی ها در این دوره )27رویارویی اخیر( 3بار با 
اورتون در هفته سی وهشتم بازی داشتند و هر 3بازی 
را بردند؛ 4 بر 3 فصل 02-2001، پیروزی 3 بر یک 

فصل 17-2016و برد 5 بر یک در فصل2021-22.
    اورتون در سپتامبر در گودیسون پارک بازی رفت 
را با تک گل تروسار واگذار کرد اما از فصل 2017-18 
پیش نیامده که هر دو دیدار رفت و برگشت یک فصل 

را به آرسنال ببازند.
    اورتون در 10بازی اخیر خارج از خانه خود در 
لیگ برتر بدون برد )4تساوی و 6شکست( بوده و در 
هیچ یک از این بازی ها بیش از یک بار موفق به گلزنی 
نشده است. این طولانی ترین دوره بدون پیروزی 
خارج از خانه آنها تحت هدایت یک مربی است. 
آخرین بار آنها با هدایت رونالد کومان بین فوریه تا 
اکتبر2017، 12بازی خانگی بدون پیروزی داشتند.

    آرسنال بعد از زمان شکست 2 بر صفر خانگی 
مقابل استون ویلا در  ماه گذشته، 5بازی متوالی را برده 

و 4بازی را بدون گل خورده به پایان رسانده است.
    توپچی ها در آخرین بازی فصل خود در لیگ برتر 
بیش از هر تیم دیگری پیروز شده و این کار را 22بار 
انجام داده اند که 12بار آن در همین 12فصل اخیر 
بوده است. آنها بهترین نرخ برد را در روز آخر فصل 
بین همه باشگاه های لیگ برتری دارند، با 71درصد. 
آرسنال از فصل 05-2004 )شکست 2 بر یک مقابل 
بیرمنگام سیتی( در آخرین بازی فصل خود نباخته  
و از فصل 93-1992 )3 بر یک مقابل تاتنهام( در 

آخرین بازی خانگی شکستی نداشته است.
    نکته مهم و آخر اینکه سال هاست هیچ تیمی 
نبوده که پیش از هفته پایانی در صدر جدول نباشد اما 
قهرمان شود و نکته مهم تر اینکه آخرین بار آرسنال 
چنین معجزه ای کرد. آخرین تیمی که با شروع 
هفته آخر لیگ در صدر جدول قرار نداشت اما عنوان 
قهرمانی را کسب کرد، آرسنال فصل 89-1988 بود، 
زمانی که لیورپول را در آنفیلد شکست دادند تا جام 

را تصاحب کنند.

نوارقهرمانیجاماینجانیست
ورزشگاه امارات چشم انتظار نتیجه 

ورزشگاه اتحاد است
 سیتی- وستهم را گواردیولا 
می برد یا آرتتا؟
در بازی امروز احتمالا سیتی می برد و برای 
چهارمین بار پیاپی قهرمان لیگ برتر می شود؛ 
رکوردی که هرگز هیچ باشگاه و مربی بزرگ دیگری 
به آن دست نیافته اند. وستهم در 9بازی آخر در 
ورزشگاه اتحاد حتی یک امتیاز از میزبان نگرفته و 
من سیتی هم 42مسابقه آخر خانگی خود را بدون 
شکست به پایان برده. تساوی منچسترسیتی در این 
بازی و برد آرسنال در بازی همزمان مقابل اورتون 
منجر به قهرمانی قرمزهای شمال لندن خواهد شد. 
این اتفاق باعث می شود 2تیم مدعی هم امتیاز شوند 
و آرسنال با تفاضل گل 2+ نسبت به رقیب، پس از 

20سال قهرمان لیگ شود.
    این می تواند ششمین قهرمانی گواردیولا در 
لیگ برتر و چهارمین جام پیاپی او باشد. پس 
از فرگوسن با 13قهرمانی، سرمربی اسپانیایی 
می تواند در رده دوم پرافتخارترین مربیان تاریخ 

لیگ برتر بایستد.
    گواردیولا در 6فصل اول حضور در من سیتی 
فصل را با پیروزی به پایان برد، غیر از فصل پیش که 
هفته آخر یک بر صفر به برنتفورد باخت. آنها که از 
فصل 06-2005 تا 08-2007 برای 3فصل پیاپی 
با شکست لیگ را به پایان بردند، سابقه نداشته که 

2فصل پیاپی در هفته آخر شکست بخورند.
    با توجه به مصدومیت ادرسون در بازی با تاتنهام 
و شکستگی استخوان کاسه چشمش، اورتگا درون 
دروازه خواهد ایستاد. این دروازه بان آلمانی در بازی 
با تاتنهام با درخشش خود سبب برد تیم گواردیولا 
شد. سیتی اورتگا را به طور رایگان از آرمینیا بیلفلد 

جذب کرده بود.
    کالوین فیلیپس که پس از نیمکت نشینی در 
منچسترسیتی به وستهم قرض داده شده، در این 
بازی هم به دلیل مصدومیت ساق پا غایب است و 

مقابل تیم اصلی خودش به میدان نمی رود.
    این نودوهشتمین و آخرین بازی مویز در لیگ برتر 
با عنوان سرمربی وستهم خواهد بود. هیچ سرمربی 
دیگری مثل این مربی اسکاتلندی )37.1درصد و 
مانند آلن کوربیشلی( برای وستهم در این رقابت ها 
نرخ برد ندارد. با این حال او مقابل گواردیولا تنها یک 
پیروزی و 3تساوی کسب کرده و 15مسابقه را باخته.

    پیروزی 3 بر یک در سپتامبر به این معنی بود 
که سیتی در 16بازی آخر خود در لیگ برتر بعد از 
باخت 2 بر یک خانگی در سپتامبر2015 مقابل 

وستهم )13برد و 3تساوی( شکست نخورده است.
    وستهم در 15بازی از 17بازی خارج از خانه 
خود در لیگ برتر مقابل سیتی شکست خورده؛ به 
استثنای تساوی یک – یک )ژانویه2008( و برد 2بر 

یک )سپتامبر2015(.
    چکش ها حداقل یک گل در 17بازی آخر خود 
در لیگ برتر در ورزشگاه اتحاد دریافت کرده اند. در 
لیگ برتر تنها تاتنهام است که در یک مقطع خاص 
و در بازی های پیاپی بیشتر )18( در این ورزشگاه 

گل خورده.
    گواردیولا پیش از این تنها یک بار یک فصل 
کامل را بدون شکست خانگی پشت سر گذاشته؛ 
با بارسلونا در فصل 10-2009. این در حالی 
است که سیتی می خواهد برای چهارمین فصل 
شکست ناپذیری در زمین خانگی را تجربه کند؛ 

فصل 05-1904، 21-1920 و 2011-12.
    چکش ها در 2بازی اخیر خارج از خانه خود در 
لیگ برتر با نتیجه 5 بر 2 از کریستال پالاس و 5 بر 
صفر مقابل چلسی شکست خورده اند و امروز آماده 
یک شکست پرگل دیگر هستند. آخرین تیمی که 
در 3بازی متوالی خارج از خانه بیش از 5گل دریافت 
کرد بلکبرن روورز )آوریل تا آگوست1965( بود و 
خود وستهم هم آخرین بار در آوریل1932 این کار 

را انجام داده بود.

روز آخر فصل لیگ برتر فرا رسید و امروز 
نوبت شمردن جوجه هاست. فصل پیش 
آرسنال 30هفته در صدر جدول بود اما با 
مصدومیت سالیبا، دور آخر ماراتن را به 
منچسترسیتی باخت. در این فصل به گواه 
همه کارشناسان انگلیسی تیم آرسنال 
بهترین تیم لیگ برتر بوده و با ثبت بهترین 
خط دفاع و حمله و ارائه نمایش های زیبا 
شایسته قهرمانی است اما من سیتی و 
گواردیولا به قهرمانی عادت کرده اند. با توجه 
به اختلاف 2امتیازی 2تیم، به نظر می رسد 
سیتی چهارمین قهرمانی پیاپی خود را هم 
به دست می آورد و رکوردی می زند که به قول 
گواردیولا لیورپول دهه80 میلادی، منچستر 
فرگوسن و آرسنال ونگر هم نتوانستند به آن 

دست یابند.
     امروز آرتتا با یکی از تیم های سابقش 
یعنی اورتون که زمانی برای آنها بازی 
می کرد، روبه رو می شود. او باید آرسنال را به 
آخرین پیروزی فصل برساند و منتظر لغزش 
منچسترسیتی در بازی خانگی مقابل وستهم 
باشد. دیوید مویز احتمالا آخرین بار روی 
نیمکت باشگاه لندنی می نشیند و وستهم 
می خواهد برای فصل آینده مربی دیگری 

بیاورد.
    منچسترسیتی در 42بازی اخیر خانگی 
خود شکست ناپذیر بوده و از طرفی 9سال 
است که وستهم در خانه منچسترسیتی، حتی 
موفق به کسب یک امتیاز هم نشده است. 
هیچ نتیجه ای نمی تواند رتبه وستهم را از نهم 
پایین تر یا بالاتر ببرد و هیچ انگیزه  دیگری 
وجود ندارد. جام در دستان سیتی است، مگر 

آنکه معجزه ای رخ دهد.
    سیتی از  ماه دسامبر تاکنون شکست 
نخورده و 8بازی اخیر خود در لیگ برتر را 
برده و در هر کدام با حداقل 2گل پیروز شده 
است. شانس قهرمانی آنها 83.7درصد در 

برابر 16.3درصد آرسنالی هاست.
    در بازی های همزمان امروز )ساعت18:30( 
هر امکانی وجود دارد. فقط 4تیم وارد روز 

پایانی و هفته سی وهشتم می شوند درحالی که 
نتایج بازی های امروز هیچ تأثیری در رده 
فعلی شان ندارد: لیورپول در رده سوم، استون 

ویلا در رتبه چهارم، وستهم در رده نهم و 
شفیلدیونایتد در جایگاه بیستم.

    رقابت برای لیگ قهرمانان اروپا به 
پایان رسیده و هیچ رقابتی غیر از جدال 

2تیم بالای جدول برای قهرمانی وجود ندارد. 
منچسترسیتی، آرسنال، لیورپول و استون 
ویلا 4نماینده انگلیس در رقابت های فصل 

آینده خواهند بود.
    بقیه سهمیه های اروپایی به این شکل 
توزیع می شود: تیم پنجم راهی لیگ اروپا 
می شود که فعلا این رده در اختیار تاتنهام 
است. تیم ششم درصورتی که من سیتی 
قهرمان جام حذفی شود، به لیگ اروپا می رود 
و اگر منچستریونایتد قهرمان جام حذفی 
شود،  تیم ششم به لیگ کنفرانس می رود. تیم 
هفتم تنها درصورت قهرمانی منچسترسیتی 
در جام حذفی، جواز حضور در لیگ کنفرانس 

اروپا را به دست می آورد.
    تاتنهام مقابل شفیلدیونایتد که سقوط 
کرده است فقط به یک امتیاز نیاز دارد تا 
جایگاه پنجم و سهمیه لیگ اروپا را کسب 
کند، درحالی که هر چیزی غیر از پیروزی 

چلسی مقابل بورنموث به معنای پنجم شدن 
اسپرز نیز خواهد بود.

    نبرد فرار از سقوط هنوز به پایان 
نرسیده. لوتون روی کاغذ شانس ماندن 

دارد. این تیم 3امتیاز از ناتینگهام عقب است 
اما تفاضل گل آنها )31-( به قدری بد است 
که برای سبقت گرفتن از ناتینگهام فارست 

در رده هفدهم، به نوسان 12گل در روز آخر 
نیاز دارند. این یک امکان ریاضی است 

اما بسیار بعید است؛ یعنی خودشان 
مثلا 6بر  صفر ببرند و ناتینگهام 6 

بر صفر ببازد. تقریبا می توان 
گفت که لوتون فصل آینده به 

برنلی و شفیلدیونایتد در 
چمپیونشیپ می پیوندد.
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روزها)17ماهمه(تصمیم
گرفتآلگریرااخراج
کندوحالادرپنجمین
سالگردایناتفاق،برای
دومینبار»مدمکس«را

برکنارکرد.

خسوسناواس،کاپیتان
38سالهسویااعلام
کرددرپایانفصل
وبعداز۲1سالاز

جمعآندلسیهاجدا
خواهدشد؛688بازی
)بیشترین(و8جام

)بیشترین(.

هالند با 27گل زده در انتظار دومین جایزه آقای گلی در 

لیگ برتر است. کول پالمر با 22گل و ایساک با 20گل در 

رده های بعدی هستند. آمار بیشترین گل زده در 3فصل 

اخیر لیگ برتر انگلیس؛ ارلینگ هالند 63گل، محمد 

صلاح 60گل و سون هیونگ مین 50گل. نکته 

اینکه هالند برای ثبت این آمار، فقط 

به 2فصل نیاز داشت.
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